FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 064, de 16/06/2016

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS – Sub Judice

Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001, de 06/11/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001, de 06/11/2015, e em decisão proferida

em processo judicial, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA

PROVA DE TÍTULOS DO(s) CANDIDATO(s) A SEGUIR LISTADO(s),

INSC = 9135286

CARGO = Geografia

NOME = Francisca Joelma França Mesquita

DOCUMENTO (CPF) = 684.823.103-72

DOUTORADO = 0 curso

MESTRADO = 0 curso

ESPECIALIZAÇÃO = 1 curso

APERFEIÇOAMENTO = 0 curso

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL = 5 anos

TOTAL DE PONTOS = 20 pontos

  Esclarece-se, na oportunidade, que, conforme o previsto no Edital de Concurso Público

SEGEP nº. 001, de 06/11/2015, Anexo VII (Critérios de Avaliação para a Prova de Títulos):

 Item 1.6.4.: A pontuação em Doutorado impede a pontuação em Mestrado e em

Especialização.

 Item 1.6.5.: A pontuação em Mestrado impede a pontuação em Especialização.

 Item 1.6.6.: A pontuação em Doutorado, Mestrado e Especialização pode ser somada

apenas à pontuação em Aperfeiçoamento e em Experiência Profissional.

 Itens 2.a.1, 2.a.2., 2.a.4.: Certificados dos Cursos de Doutorado, Mestrado e

Aperfeiçoamento, respectivamente, deveriam ser emitidos por Instituição reconhecidas

pelo MEC.

  O texto do presente Edital de Divulgação 064 está disponível para consulta na página

deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 16 de Junho de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade